RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE
ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021,
PORTARIA Nº 001/2021 – CEJA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA (INEP 23180781), DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora Regional de
Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da  CEJA JOÃO RICARDO DA
SILVEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº  009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de
2021 e na Portaria Nº 001/2021 – CEJA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA (INEP 23180781), de
29 de dezembro de 2021, referente ao processo seletivo para professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna público o
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO.

Disciplina: Artes

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Francisco José Chaves da Silva 9,75 10,00 19,75 14,50

02. Maria Lindélia de Araújo Maciel Lima 10,00 18,00 28,00 8,00

03. Maria Suely Crisóstomo 9,75 11,75 21,50 8,00

Disciplina: Educação Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Alessandro Marinho Bezerra 10,25 13,35 23,60 11,00

02. Celene Maria da Silva Barbosa 9,25 12,10 21,35 6,50

03. Cristiana de Souza dos Santos 10,00 10,50 20,50 8,50

04. Elana Hyvna Alencar da Silva 11,25 14,65 25,90 4,50

05. Everlucia Nádia Silva Moura - - - ELIMINADA

06. Gildean Oliveira de Sousa - - - ELIMINADO

07. Jardson Sousa Batista 10,50 14,50 25,00 8,50

08. Jonata Smale Lima de Morais 6,50 9,25 15,75 1,00

09. José Silvestre de Oliveira Júnior 10,75 14,15 24,90 8,50

10. Juliana de Souza Silva Araújo 9,50 13,25 22,75 10,50

11. Luciana de Aquino Freitas 9,50 13,50 23,00 -

12. Ronaldo Tobias Oliveira de Sousa 7,75 10,50 18,25 6,50

Disciplina: Língua Inglesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Antônia Gerleide dos Santos Teixeira 10,50 16,75 27,25 10,00

02. Antônia Lopes Carlos 11,50 17,25 28,75 10,00

03. Arice Alves de Lima 9,50 17,25 26,75 2,00

04. Carliane Fernandes de Almeida 10,75 16,25 27,00 10,00

05. Everane Lima Ribeiro - - - ELIMINADA

06. Jackson Douglas Lopes Reis 10,75 16,75 27,50 6,50

07. Raimundo Ednardo Soares de Souza
Júnior

10,25 15,25 25,50
3,50

Disciplina: Língua Portuguesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Ana Lúcia da Silva Gomes Araújo 4,25 5,50 9,75 ELIMINADA

02. Antonia Alice Queiroz Bezerra - - - ELIMINADA

03. Antonia Juliana Batista da Silva 8,50 13,25 21,75 12,50

04. Carliane Fernandes de Almeida 9,75 14,75 24,50 10,00

05. Clayton Pinheiro do Ó 9,75 14,75 24,50 -

06. Cleidevane de Oliveira Freitas 11,00 16,00 27,00 10,00

07. Cristiano Rodrigues da Silva - - - ELIMINADO

08. Elianísia de Sousa Silva 6,75 8,25 15,00 5,00

09. Elis Larisse Santos Gonçalves 12,00 17,00 29,00 10,00

10. Evanês Aires Vieira 10,50 14,50 25,00 12,50

11. Fabrícia Lemos Rodrigues 8,25 12,75 21,00 10,00

12. Francisca Antonia da Silva Rodrigues 7,75 12,00 19,75 6,50

13. Francisca Lucineide da Costa Rabelo 8,00 12,50 20,50 10,00

14. Francisca Rayane Fernandes da Silva - - - ELIMINADA

15. Francisca Silvera da Silva Cunha 7,25 10,50 17,75 6,50

16. Jeane Maria da Silva Medeiros 10,50 16,00 26,50 9,00

17. José Valdecir Pereira da Costa 8,25 12,00 20,25 6,50

18  Kaline Moreira Lemos 9,75 16,00 25,75 9,00

19. Leiliane Gomes Araújo 7,75 12,00 19,75 -

20. Luana de Freitas Silva 7,00 11,00 18,00 10,00

21. Marcela Rodrigues do Nascimento - - - ELIMINADA

22. Maria Aniele da Silva 10,50 15,50 26,00 6,50

23. Maria Cristina Lima de Brito 8,50 12,75 21,25 3,50

24. Maria Eunice Ferreira do Nascimento 7,00 10,25 17,25 12,50

25. Maria Ecilene Pontes Soares Nobre 10,75 16,25 27,00 10,00

26. Maria Eduarda de Paula Costa 12,00 18,00 30,00 5,50

27. Maria Lindélia de Araújo Maciel Lima 10,00 17,00 27,00 10,00

28. Marília Pinheiro Ribeiro 8,00 11,75 19,75 8,50

29. Marlyenya Rodrigues Teixeira Oliveira 9,00 15,50 24,50 11,50

30. Nara Sileya de Oliveira Silva - - - ELIMINADA

31. Rachel Moraes Henrique de Araújo 9,25 15,00 24,25 11,00

32.Simone Paiva de Morais 4,00 4,50 8,50 ELIMINADA

Disciplina: Laboratório Educacional de Informática - LEI

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Angela Gonçalves Nobre de Loiola 7,00 16,00 23,00 9,00

02. Antônia Juliana Batista da Silva 7,00 12,00 19,00 8,00

03. Cristiano Rodrigues da Silva - - - ELIMINADO

04. Fabrícia Lemos Rodrigues 9,00 15,00 24,00 7,50

05. Francisco Gilvan de Oliveira 7,00 15,00 22,00 6,00

06. Francisco Ronald Gomes da Silva 9,00 15,00 24,00 6,00

07. Francisco Wendel de Lima Maciel 9,00 14,00 23,00 2,50

08. Hilda Maria Jucá Rodrigues 9,00 13,00 22,00 5,00

09. Jackson Douglas Lopes Reis 10,00 14,00 24,00 6,50

11. Luana Nobre Almeida Queiroz 9,00 13,00 22,00 7,50

12.Maria Suely Crisóstomo 9,00 10,50 19,50 8,00

13. Nathália Winne Gomes da Silva Marques 6,00 9,00 15,00 6,50

14. Samara Gerônimo da Costa - - - ELIMINADA

15. Thiago Alves Gomes de Sousa 9,00 16,50 25,50 8,00

16. Willian de Souza Verçosa 10,00 17,00 27,00 4,5

Disciplina: Sociologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Ana Paula de Freitas Viana 10,00 12,00 22,00 8,00

02. Antônia Ivanira Ferreira de Lima 8,00 9,50 17,50 7,00

03. Antonio Gilson Oliveira de Sousa 9,00 17,00 26,00 9,5

04. Danilo Cícero Rodrigues de Lima - - - ELIMINADO

05. Ederson Patrício de Sousa 9,00 15,00 24,00 8,00

06. Francisca Arlete Rodrigues Alves 6,00 13,00 19,00 7,50

07. Francisco José Chaves da Silva 8,00 15,00 23,00 14,50

08. Francisco Leonardo de Sousa Leite 10,00 17,00 27,00 6,50

09. Heloísa Leonel de Matos 11,00 18,00 29,00 -

10. Kaique Sildo Oliveira Lessa 12,00 18,00 30,00 8,50

11. Leda Maria Vieira da Silva 8,00 15,00 23,00 8,00

12. Maria José de Sousa Silva 8,00 14,00 22,00 12,50

13. Ricardo Santos da Silva 12,00 18,00 30,00 12,00

14. Samara Gerônimo da Costa - - - ELIMINADA

15. Valdiana Pinheiro Pereira Mendes 9,00 16,00 25,00 9,00

Disciplina: Matemática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Adailson Ramon Pinheiro de Oliveira 11,25 17,00 28,25 14,00

02. Agna Ruth Freires da Silva 8,50 10,00 18,50 6,50

03. Alderlan Santiago de Lima 10,00 11,25 21,25 8,50

04. Andréa Silva de Almeida 8,25 8,50 16,75 6,00

05. Antonio Braz da Silva Filho 11,00 17,00 28,00 10,00

06. Antônio Claudiano da Silva Costa 9,75 9,60 19,35 8,50

07. Bruno Reuber Maia Pinheiro 11,00 12,50 23,50 11,00

08. Danielle Gomes da Veiga 10,00 15,00 25,00 12,00

09. Francisco de Assis da Silva - - - ELIMINADO

10. Francisco de Paulo Rodrigues Freitas 10,75 17,50 28,25 12,50

11. Francisco Gilvan de Oliveira 10,00 10,25 20,25 6,00

12. Francisco Ronald Gomes da Silva 9,00 10,00 19,00 6,50

13. Francisco Rutemberg da Silva Rodrigues 11,00 16,00 27,00 8,50

14. Franklin Lima Martins de Almeida 8,50 8,50 17,00 8,50

15. Hugo Ricardo Lima 8,75 10,10 18,85 6,50

16. Jonatas Pereira Simas - - - ELIMINADO

17. José Heldemir Moreira dos Santos 8,00 8,30 16,30 3,50

18. Luan Freitas de Queiroz 10,00 13,25 23,25 3,50

19. Luis Eduardo Sousa Florêncio 9,00 7,25 16,25 -

20. Luiz Acácio da Silva 7,50 6,25 13,75 ELIMINADO

21. Maria Eliene Rabelo Maia Lima 10,50 16,75 27,25 11,00

22. Marília de Oliveira Siqueira 8,25 5,00 13,25 ELIMINADA

23. Matheus Victor Ferreira Oliveira 9,50 11,25 20,75 11,00

24. Nádia Pereira de Sousa 9,75 12,10 21,85 8,50

25. Patrícia de Souza Rodrigues 9,25 12,50 21,75 10,00

26. Tamires Almeida Silva Holanda 11,25 17,00 28,25 7,50

27. Willamy Viana da Silva 10,00 11,75 21,75 10,00

Disciplina: Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Alessandra Alexandrino Aquino 12,00 18,00 30,00 12,50

02. Francisco de Paulo Rodrigues Freitas 11,00 18,00 29,00 12,50

03. Guilherme Teixeira dos Santos - - - ELIMINADO

04. Jônica Janieeire Viana - - - ELIMINADA

05. Paulo Cézar Maia Lima Filho 10,00 15,00 25,00 13,50

06. Willian de Souza Verçosa 11,00 18,00 29,00 7,00

Disciplina: Laboratório Educacional de Ciências - LEC

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

01. Adairton Ramires Pinheiro de Oliveira 11,75 15,25 27,00 6,50

02. Amarildo Pereira da Silva 11,50 14,25 25,75 8,50

03. Ana D’ávila Patrício de Sousa 10,00 14,00 24,00 11,00

04. Ana Paula Virgínio Ribeiro 9,75 12,50 22,25 5,00

05. Ana Rafaelly Eugênio Lima 12,00 17,50 29,50 10,00

06. Dayane de Sousa Carvalho - - - ELIMINADA

07. Eugênia Souza do Nascimento 10,75 15,50 26,25 5,50

08. Francisco Diogo Alves Duarte 9,00 12,25 21,25 1,00

09. Francisco de Paulo Rodrigues Freitas 11,50 17,00 28,50 12,50

10. Francisco Tiago Sousa Nobre - - - ELIMINADO

11. Guilberth de Lima Ferreira 9,50 12,00 21,50 4,50

12. Jacob Alexandre Souza Oliveira 8,75 11,00 19,75 8,50

13. Kaiany Moreira dos Santos 10,25 13,75 24,00 -

14. Karolaine Gondim de Resende - - - ELIMINADA

15. Maria Daniele Correia Costa 9,25 13,25 22,50 -

16. Paulo Cezar Maia Lima Filho 11,50 16,50 28,00 12,50

17. Pedro Jacó Macário e Silva 9,50 13,00 22,50 4,50

18. Rosângela Maria Menezes Araújo 11,00 16,25 27,25 10,0

19. Thalita Ralinny de Holanda Lima
Correia

- - -
ELIMINADA

20. Willian de Souza Verçosa 12,00 17,50 29,50 7,00

Disciplina: Química

NOME DO(A)
PONTUAÇÃO

CANDIDATO(A) PLANO DE AULA
CURRICULUM

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
01. Adayrton Ramires Pinheiro de Oliveira 10,50 17,00 27,50 6,50

02. Ana D’ávilla Patrício de Sousa 10,00 17,00 27,00 11,00

03. Ana Rafaelly Eugênio Lima 12,00 17,00 29,00 10,00

04. Andressa Alves Mendonça 11,00 14,00 25,00 4,50

05. Dayane de Sousa Carvalho - - - ELIMINADA

06. Francisco Diogo Alves Duarte 11,00 18,00 29,00 4,50

07. Francisco Tiago Sousa Nobre 10,00 14,00 24,00 8,50

08. Gissele Lima dos Santos 11,50 9,00 20,50 3,50

09. Guilberth de Lima Ferreira 9,00 8,00 17,00 4,50

10. Jacob Alexandre Souza Oliveira 7,00 14,00 21,00 8,50

11. Kaiany Moreira dos Santos 10,00 15,50 25,50 6,50

12. Karinny da Silva Capistrano 10,00 16,00 26,00 10,00

13. Kátia Maria Pereira dos Anjos 8,00 9,00 17,00 8,50

14. Maria Daniele Correia Costa 9,00 10,00 19,00 -

15. Messias Victor da Hora 9,00 12,00 21,00 6,50

16. Millena Maria Rabelo Nobre - - - ELIMINADA

17. Nayana Sousa de Oliveira 9,00 14,00 23,00 10,00

18. Pedro Jacó Macário e Silva 10,00 17,00 27,00 7,50

19. Robelissa de Lima Martins 10,00 18,00 28,00 -

20. Rosângela Maria Menezes Araújo 11,00 16,00 27,00 10,00

Quixadá/CE, 19 de dezembro de 2021.

_________________________________________________
Linéia Maciel Silva